
Překlad původního návodu k používání 

 

NÁVOD K OBSLUZE 
Elektrická příklepová vrtačka 500 W, 13 mm s regulací rychlostí 

Typ: G80720, Model: Z1J-DH21-13 

 
Vyrobeno pro 

F. H. GEKO 

Kietlin, ul. Spacerowa 3 

97-500 Radomsko, Polsko 

www.geko.pl 

 

Před prvním použitím prosíme o důkladné seznámení se s tímto návodem k obsluze. Seznámení se se všemi 

pokyny, nezbytnými k bezpečnému používání a obsluze a porozumění všech rizik, které mohou vzniknout 

během provozu zařízení, patří do povinnosti jeho uživatele. 

 

  



1 

 

Návod k obsluze 
 

 

 
 

ČESKÝ JAZYK 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UPOZORNĚNÍ!!! 

 

Vzhledem k neustálému zlepšování výrobků, umístěné v návodu fotografie a obrázky jsou pouze 

ilustrativní a mohou se lišit od zakoupeného zboží. 

Tyto rozdíly nemohou být důvodem k reklamaci. 

 

  



2 

 

  Návod k obsluze 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TECHNICKÉ ÚDAJE 

 

Příkon: 500 W 

Napětí: 230 V - 50 Hz 

Rychlost otáčení: 0 - 3000 ot. / min 

Max. průměr vrtáku: 13 mm 

Třída ochrany: II 
  



3 

 

  Návod k obsluze 
 

 
1- Sklíčidlo 
2- Přepínač typu vrtání - vrtání / vrtání s příklepem 
3- Úchyt 
4- Tlačítko aretace 
5- Spínač / Vypínač 
6- Přepínač směru otáčení vlevo/vpravo 
7- Přepínač ovládání rychlosti 
 
1. BEZPEČNOSTNÍ PRAVIDLA 
UPOZORNĚNÍ! Před použitím si přečtěte celý návod. Nedodržení níže uvedených pokynů může vést 

k úrazu elektrickým proudem, požáru a vážnému zranění. 

 
1.1. Bezpečnostní symboly 

 
 
Přečtěte si návod k obsluze. 

 

 

Používejte ochranné brýle. Během práce dochází k vytváření částic, jisker a prachu, 

který je škodlivý pro oči. 

 

 

Používejte ochranné sluchátka. Hluk může vést k postupné ztrátě sluchu. 

 

 
Během broušení dřeva a jiných materiálů může docházet ke vzniku prachu, který je zdraví 
škodlivý. Používejte masku, která chrání dýchací cesty. 
  



4 

 

  Návod k obsluze 
 

 
1.2. Pracoviště 
 
- UDRŽUJTE PRACOVIŠTĚ ČISTÉ. Nepořádek na pracovišti zvyšuje pravděpodobnost nehod. 

- DÁVEJTE POZOR NA PODMÍNKY NA PRACOVIŠTI. Nepoužívejte nářadí ve vlhkých nebo mokrých 

místech. Nevystavujte dešti. Nikdy nepoužívejte elektrické nářadí v blízkosti hořlavých plynů a 

kapalin. 

- ZAŘÍZENÍ UCHOVÁVEJTE MIMO DOSAH DĚTI. Děti by neměly být na pracovišti. Jakékoli rozptýlení 

může být příčinou nehody. Nedovolte dětem, aby přenášeli zařízení nebo jakékoliv příslušenství 

s ním spojené.  

 
1.3. Bezpečnost související s elektřinou 
 
1. Zástrčka musí odpovídat zásuvce. Nikdy žádným způsobem neupravujte zástrčku. Nepoužívejte 

adaptéry s uzemněným elektrickým nářadím. Neupravená zástrčka kompatibilní se zásuvkou snižuje 

riziko úrazu elektrickým proudem. 

2. Zabraňte kontaktu částí těla s uzemněnými povrchy, jako jsou trubky, ventilátory a chladničky. 

Riziko úrazu elektrickým proudem se zvyšuje, pokud tělo uživatele představuje uzemnění. 

3. Nevystavujte elektrické nářadí působení deště nebo vlhkosti. Vniknutí vody dovnitř nářadí zvyšuje 

riziko úrazu elektrickým proudem. 

4. Nepřetěžujte síťový kabel. Nepoužívejte kabel k přenášení nebo tažení nářadí. Netahejte za kabel 

za účelem odpojení zástrčky ze zásuvky. Síťový kabel udržujte mimo dosah tepla, oleje, ostrých hran 

a pohyblivých částí. Poškozený nebo roztřepený napájecí kabel zvyšuje riziko úrazu elektrickým 

proudem. 

5. Při používání zařízení venku používejte prodlužovací kabel určený pro venkovní použití. Nářadí 
používejte pouze tehdy, je-li napájecí systém vybaven pojistkou. 
 
1.4. Bezpečnost uživatele 
 
1. Při práci s nářadím věnujte zvláštní pozornost a používejte zdravý rozum. Nepoužívejte nářadí, 

pokud jste pod vlivem alkoholu, drog a léků na předpis. Přečtěte si příbalové letáky k lékům, 

které používáte, abyste zjistili, zda ovlivňují Váš úsudek a postřeh. Pokud máte jakékoliv pochybnosti, 

nepoužívejte nářadí. 

2. Používejte vhodné ochranné prostředky. Při práci s nářadím noste ochranné brýle, masku 

proti prachu, protiskluzovou obuv, helmu a ochranu sluchu, kdykoli to situace vyžaduje. Tím se sníží 

riziko nehody. 

3. Vyhněte se náhodnému spuštění nářadí. Před připojením k proudu se ujistěte, že je spínač 

v poloze OFF. Při přemísťování nedržte zařízení za spínač, zvyšuje to riziko nehody. 

4. Před spuštěním odstraňte z přístroje všechny seřizovací klíče. Klíč připevněný k pohyblivým částem 
elektrického nářadí může být příčinou zranění. 
5. Během práce udržujte stabilní postoj a rovnováhu. To umožňuje zachovat lepší kontrolu nad 

zařízením v případě nepředvídaných situací. 

  



5 

 

  Návod k obsluze 
 

 
6. VHODNĚ SE OBLÉKEJTE. Nenoste volné oblečení nebo šperky, protože by mohly být zachyceny 

do pohyblivých částí nářadí. Při práci s nářadím se doporučuje používat boty s protiskluzovou 

podrážkou. Dlouhé vlasy by měly být řádně sepnuté. Vždy používejte vhodný ochranný oděv. 

7. Použijte upevnění obráběného předmětu. Je to bezpečnější než použití ruky k jeho přidržení, 
protože umožňuje používat obě ruce k obsluze zařízení. 
 
1.5. Bezpečnost související s používáním a údržbou 
 
1. Nepřetěžujte nářadí. Zařízení bude pracovat lépe a bezpečněji při zatížení, pro které bylo určeno. 

Nepokoušejte se používat nekompatibilní příslušenství ke zvýšení výkonu nářadí. 

2. Nepoužívejte elektrické nářadí s poškozeným spínačem. Nářadí, které nelze ovládat pomocí 

spínače, vytváří nebezpečí a mělo by být opraveno. 

3. Před zahájením seřizování, opravy, výměny příslušenství nebo skladování odpojte nářadí 

od proudu. Taková bezpečnostní opatření sníží riziko náhodného spuštění zařízení. 

4. Nářadí by mělo být skladováno odpojeno od proudu, mimo dosah dětí a neoprávněných osob.  

5. Měli byste provádět pravidelnou údržbu nářadí. Zkontrolujte, zda pohyblivé části nemají vůli 

nebo závady, zda nedošlo k poškození součástek nářadí nebo zda nedošlo k jiným poruchám, 

které by mohly narušit správné fungování zařízení. Pokud jsou zjištěny nějaké nesrovnalosti, je třeba 

zařízení okamžitě opravit. Zdrojem mnoho závad je nesprávná údržba. 

6. Používejte nářadí a příslušenství s ním spojené v souladu s tímto návodem a správným způsobem. 

Měly by být vzaty v úvahu podmínky a typ prováděné práce. Použití zařízení v rozporu s jeho určením 

může vést k vážným nehodám. 

7. Poškozený spínač by měl být vyměněn v autorizovaném servisu. Nepoužívejte nářadí s nefunkčním 

spínačem / vypínačem. 

8. Nenechávejte nářadí bez dozoru, pokud je zapnuté. Vždy vypněte nářadí a počkejte, až se zcela 

zastaví, než opustíte pracoviště. 

9. Pokud byl hlavní kabel poškozen, vyměňte jej za vhodný síťový kabel. Kabel lze zakoupit 

u distributora zařízení. Kabel může být vyměněn v autorizovaném servisu nebo kvalifikovaným 

elektrikářem. 

 
1.6. Bezpečnostní opatření týkající se vrtačky 
 
- Ujistěte se, že je nářadí připojeno pouze k napětí, které je uvedené na typovém štítku. 
- Nikdy nářadí nepoužívejte, pokud chybí kryt nebo jakékoliv šrouby. Pokud byl kryt nebo šrouby 
odstraněny, před použitím je vyměňte. Udržujte všechny části v pořádku. 
- Při práci ve zvýšených polohách vždy zajistěte nářadí. 
- Během používání se nikdy nedotýkejte vrtáku nebo jiných pohyblivých částí. 
- Nikdy nespouštějte nářadí, když je jeho rotační prvek v kontaktu s obrobkem. 
- Nikdy nářadí neodkládejte, dokud se jeho pohyblivé části úplně nezastaví. 
- Ujistěte se, že je vrták bezpečně namontován. Nesprávně namontovaný vrták je velmi nebezpečný, 
protože během vrtání může odletět nebo se zlomit. 
- Nenoste volné věci nebo kravaty, protože by mohly být zachyceny rotujícím vrtákem.  



6 

 

  Návod k obsluze 
 

 
- Držte nářadí pevně oběma rukama. Pokud není bezpečně zajištěno, může dojít k nehodě 
nebo zranění. 
- Nikdy se nedotýkejte úchytu nebo kovových částí tělesa během vrtání do stěn, podlah nebo jiných 
povrchů (pouze dvojité izolované vrtáky). 
- Používejte chrániče sluchu. Vystavení hluku může způsobit ztrátu sluchu. 
- Používejte pomocné úchyty dodané spolu s nářadím. Ztráta kontroly může způsobit zranění. 
 
1.7. Servis 
 
Oprava nářadí by měla být prováděna pouze kvalifikovaným personálem, který používá kompatibilní 
náhradní díly. To zajistí bezpečné a efektivní fungování nářadí. 
 
2. SPÍNAČ 
 
Vrtačka se spouští a zastavuje stisknutím a uvolněním spínače. Chcete-li změnit režim na nepřetržitý 
provoz - stiskněte tlačítko zámku. Pro uvolnění zámku znovu stiskněte spínač. 
 
3. MECHANISMUS NASTAVENÍ RYCHLOSTI 
 
Vrtačka má mechanismus pro nastavení rychlosti, který umožňuje obsluze ovládat a regulovat 
rychlost a točivý moment. Rychlost a točivý moment vrtačky lze zvýšit nebo snížit stisknutím spouště. 
 
- Dočasné spuštění: stiskněte spínač.   Zastavení: uvolněte spínač. 
- Nepřetržitý provoz: Stiskněte spínač, a poté uzamkněte spínač stisknutím tlačítka zámku (aretací). 
Zastavení: Stiskněte spínač, a poté uvolněte. 
 
4. OBSLUHA 
 
Pro zajištění správného chlazení motoru nikdy nezakrývejte ventilační otvory. 
 
- VRTÁNÍ DO DŘEVA. Chcete-li zabránit nevzhlednému dělení kolem vrtání na zadní straně obrobku, 
položte pod vrtaný materiál kousek dřeva. 
- VRTÁNÍ DO KOVU. Vrtačkou lze vrtat do kovů, jako je ocel, mosaz, nerezová ocel nebo provrtávat 
trubky. Nepoužívejte režim vrtání s příklepem. 
- VRTÁNÍ DO BETONU. Pro vrtání do betonu, cihel, kamene použijte režim vrtání s příklepem. 
Chcete-li vrtat do dlaždice nebo jiných jemných materiálů - začněte vrtat v normálním režimu 
(abyste provrtali povrch), pak použijte režim vrtání s příklepem. Během vrtání je třeba každou chvíli 
vrátit vrták zpět, aby se třísky nebo prach mohl volně dostat ven z otvoru.  



7 

 

  Návod k obsluze 
 

 
 
Vrták do kamene / betonu 
 
 
Vrták do kovu 
 
 
Vrták do dřeva 
 
 
Bit pro šrouby s rovnou nebo křížovou drážkou 
 
 

4.1. MONTÁŽ BOČNÍHO ÚCHYTU A HLOUBKOVÉHO DORAZU 
 
Z bezpečnostních důvodů by měl být boční úchyt vždy namontován. Aby se zabránilo provedení 
vrtání příliš hluboko, je třeba na bočním úchytu namontovat hloubkový doraz. 
 
Nebezpečí zranění! 
 
Před montáži nebo demontáži bočního úchytu je třeba odpojit vrtačku od napájení! 
 
1. Nasuňte objímku bočního úchytu přes vrtací sklíčidlo doprostřed tělesa, dokud neucítíte odpor. 
Případně otočte úchyt proti směru hodinových ručiček (doleva). 
2. Nasuňte doprostřed hloubkový doraz pomocí vodítka na úchytu. 
3. Nastavte boční úchyt vpravo, vlevo nebo dole v závislosti na osobních preferencích nebo typu 
prováděné práce a na okolnostech. 
4. Zajistěte boční úchyt otočením ve směru hodinových ručiček (vpravo). 
 
4.2. NASTAVENÍ HLOUBKOVÉHO DORAZU 
 
1. Úchyt (3) je třeba otáčet proti směru hodinových ručiček, dokud lze hloubkový doraz přesunout 
na příslušnou stranu. 
2. Posuňte hloubkový doraz tak, aby konec jeho kulaté přední části byl ve stejné výšce jako špička 
vrtáku. 
3. Pokud například chcete vytvořit otvory o hloubce 2 cm, vraťte doraz o 2 cm pomocí stupnice 
umístěné na dorazu. 
 
4.3. VKLÁDÁNÍ VRTÁKU 
 
1. Držte zadní kroužek a otáčejte předním kroužkem proti směru hodinových ručiček (vlevo), 
dokud tři upínací čelisti sklíčidla nebudou tvořit dostatečně velký otvor. 
2. Vložte vrták do vzniklého otvoru a utáhněte přední kroužek otáčením ve směru hodinových 
ručiček (vpravo).  



8 

 

  Návod k obsluze 
 

 
4.4. VKLÁDÁNÍ ŠROUBOVACÍHO BITU 
 
Pokud chcete zařízení použít jako šroubovák, je třeba namontovat šroubovací bit stejným způsobem, 
jak se vkládá a upevňuje vrták. 
 
4.5. NASTAVENÍ SMĚRU OTÁČENÍ VPRAVO / VLEVO 
 
Směr otáčení lze změnit pouze tehdy, pokud je zařízení vypnuté a vrták se přestal otáčet! 
- Pokud chcete vyvrtat otvory nebo zašroubovat šrouby, nastavte přepínač směru otáčení (6) 
do polohy "R". 
- Chcete-li vyšroubovat šrouby nebo povolit vrták, nastavte přepínač (6) do polohy “L”. 
 
4.6. VRTÁNÍ / VRTÁNÍ S PŘÍKLEPEM 
Směr otáčení lze změnit pouze tehdy, pokud je zařízení vypnuté a vrták se přestal otáčet! 
Vrtat s příklepem lze pouze otvory do stěn nebo betonu. Jiné materiály, jako je dřevo, plasty 
nebo dlaždice mohou být vrtáním s příklepem poškozeny. 
 
- VRTÁNÍ 
Přepínač (2) vlevo 
- VRTÁNÍ S PŘÍKLEPEM 
Přepínač (2) vpravo 
 
 
 
 
 
 
 
DOPORUČENÍ 
- Malé prvky by měly být upevněny, např. ve svěráku, pomocí svorek atd. Materiál je třeba upevnit 
tak, aby místo vrtání bylo blízko upevňovacího prvku. To zajistí větší přesnost vrtání. 
- Před vrtáním do kovu je třeba místo, do kterého chcete provést otvor, označit důlčíkem. Tímto 
způsobem se vyhnete přesunutí vrtáku. 
- Při vrtání do dřeva je třeba podložit kousek dřeva pod vrtaný povrch. Tímto způsobem bude zadní 
strana vyvrtaného otvoru bez třísek. 
- Před vrtáním do kovu je třeba nastavit nízkou rychlost otáčení. 
- Používejte pouze vhodné vrtáky (obrázky nahoře). 
- Šroubovací bity musí vždy přesně odpovídat danému šroubu. 
- Šrouby příliš neutahujte, protože by se mohly začít přetáčet nebo také zlomit. 
- Nasaďte šroub a poté do drážky vložte šroubovák nebo křížový šroubovák. 
  



9 

 

  Návod k obsluze 
 

 
5. ÚDRŽBA 
 
- Neprovádějte žádné nastavení, pokud motor běží. 
- Vrtačku  vždy odpojte od zdroje napájení před vkládáním vrtáku, výměnou kartáčů nebo mazáním. 
- Po použití zkontrolujte, zda je nářadí v bezvadném stavu. 
- Očistěte nahromaděný prach. To by mělo být prováděno vlhkým hadříkem. Je třeba dávat pozor 
na to, aby se dovnitř zařízení nedostala voda. 
- Pokud jsou uhlíky opotřebované, je třeba je vyměnit. 
- Zařízení bylo pečlivě promazáno a nevyžaduje žádnou další údržbu. 
 
6. OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
 
Elektrické výrobky nesmí být vyhazovány spolu s domácím odpadem. Uživatelé 
elektrických a elektronických zařízení jsou povinni je řádně zlikvidovat. Informace 
o správné likvidaci získáte ve vaší obci / čtvrti. 
Takto opotřebované zařízení podléhá procesu recyklace nebo jiné formě likvidace 
a jeho uživatel zabraňuje znečištění životního prostředí škodlivými látkami. 
  



10 

 
Poslední dvě číslice roku uplatnění označení CE - 19 

ES PROHLÁŠENÍ O SHODĚ 
F.H. GEKO Kietlin, ul. Spacerowa 3, 97-500 Radomsko, Polsko 

prohlašuje s plnou odpovědností, že: 

 

Elektrická příklepová vrtačka 500 W, 13 mm s regulací rychlostí 

Typ: G80720, Model: Z1J-DH21-13 
 

splňuje požadavky směrnic Evropského parlamentu a Rady: 

2006/42/ES Evropského parlamentu a Rady ze dne 17. května 2006 o strojních zařízeních a o změně 

směrnice 95/16/ES, 2014/30/EU ze dne 26. února 2014 o harmonizaci právních předpisů členských 

států týkajících se elektromagnetické kompatibility, 2011/65/EU ze dne 8. června 2011 o omezení 

používání některých nebezpečných látek v elektrických a elektronických zařízeních,  

a norem EN 60745-1:2009+A11:2010, EN 60745-2-1:2010, EN 55014-1:2006+A1:2009+A2:2011,  

EN 55014-2:1997+A1:2001+A2:2008, EN 61000-3-2-2014, EN 61000-3-3:2013, 

je identický s exempláři, které jsou předmětem certifikátu hodnocení  

typu ES č. DHA-11JY1482TCSPB-A2 ze dne 17. 3. 2016  

vydaného společnosti BUREAU VERITAS ITALIA S.P.A., Viale Monza 347, 20126 - MILANO (MI), Itálie 

Telefon: +39 02 270911, Fax: +39 02 2552980, E-mail: info.bv.italia@it.bureauveritas.com 

Web: www.bureauveritas.it 

Identifikační číslo oznámeného subjektu: 1370 

a certifikátu Ce 3163290.50QS ze dne 29. 1. 2015 vydaného společnosti DEKRA Testing 

and Certification, Shanghai Ltd., 10F, No. 250 Jiangchangsan Road 200436 Shanghai, Čína 

 

 

Toto ES prohlášení o shodě nebude platné, pokud bude výrobek změněn 

nebo přestavěn bez souhlasu výrobce. 

 

Za přípravu a uchovávání technické dokumentace odpovídá: 

Grzegorz Kowalczyk, Kietlin, ul. Spacerowa 3, 97-500 Radomsko, Polsko. 

 

 

 

 

Kietlin, 1. 4. 2019     Mgr. Grzegorz Kowalczyk 

Místo a datum vystavení    Příjmení, jméno a funkce oprávněné osoby  



11 

97-500 Radomsko 
ul. Spacerowa 3, Kietlin, Polsko 
http: www.geko.pl  
e-mail: serwis@geko.pl 

Záruční list 

1. Název zařízení a číslo výrobku  ………………………………………………... 

2. Datum nákupu    ………………………………………………... 

3. Přesný popis hlášené závady, chyby. ………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………… 

V případě nedostatečného místa, prosím, pokračujte na zadní straně tohoto Listu s nahlášením. 

4. Název a adresa distribučního místa, ve kterém byl výrobek zakoupen. 

……………………………………………………………………………………………………………………… 

5. Razítko prodávajícího   ………………………………………………... 

Datum a podpis.    ………………………………………………... 

6. Osobní kontaktní údaje, telefonní číslo. ………………………………………………... 

 

Záruční podmínky 

V souladu se zákonem č. 136/2002 Sb. se na Vámi zakoupený výrobek poskytuje záruka na dobu 24 měsíců 
od data prodeje. V případě nákupu zboží používané pro obchodní nebo podnikatelskou činnost je záruční doba 
12 měsíců. Záruka je poskytována pouze v případě, že jsou výrobky používány v souladu s návodem k obsluze 
a způsobu použití. 
Ze záruky jsou vyjmuty všechny díly podléhající přirozenému opotřebení, přetížením, použitím výrobku k jiným 
účelům, než ke kterým je určen a na závady vzniklé při dopravě nebo nesprávným (neodborným) zacházením. 
Za nesprávné zacházení považujeme příklad, kdy nebyl brán zřetel na návod k obsluze a obecně závazné 
předpisy pro práci s výrobkem. Obdobně se hodnotí i pokus o neodbornou opravu nad rámec doporučené 
údržby. 
Záruka se vztahuje výlučně na závady způsobené vadou materiálu, výrobní montáže nebo technologií 
zpracování. 
Nárok na uplatnění záruky zaniká: 
1) výrobek nebyl používán v souladu s návodem k obsluze 
2) byl proveden jakýkoliv zásah do konstrukce stroje bez předchozího písemného souhlasu firmou KAXL s.r.o. 
3) výrobek byl používán v jiných podmínkách nebo k jiným účelům, než ke kterým je určen 
4) byla některá část výrobku nahrazena neoriginální součásti 
5) k poškození výrobku nebo k nadměrnému opotřebení došlo vinou nedostatečné údržby 
6) škody vzniklé působením vnějších mechanických, teplotních či chemických vlivů 
7) vady byly způsobeny nevhodným skladováním, či manipulací s výrobkem 
8) výrobek byl používán (pro daný typ výrobku) v agresivním prostředí např. prašném, vlhkém 
9) výrobek byl použit nad rámec přípustného zatížení 
Záruka se nevztahuje na položky, u kterých lze očekávat opotřebení v důsledku jejích normální funkce 
(např. opotřebení uhlíků, zapalovací svíčka atd.) 
Pro provoz výrobků používejte pouze doporučené příslušenství a originální náhradní díly. 
Nároky uplatňujte ihned po zjištění závady u prodejce, který Vám výrobek prodal, a informujte se 
o možnostech opravy v pověřené opravně. Nebude-li se na Vámi uplatňovanou závadu vztahovat záruka, 
budou Vám fakturovány práce a náklady spojené s kontrolou a montáží a demontáží součástí. 
Při uplatňování nároků předložte řádně vyplněný záruční list nebo jiný doklad o koupi opatřený datem prodeje. 
Do opravy předávejte výrobek v čistém stavu, řádně vyčištěný, zbaven prachu či špíny. Spolu s výrobkem 
zašlete i jeho originální příslušenství k určení přesné diagnostiky závady. 
Při zasílání dopravní službou vylijte z výrobku nespotřebované palivo a olej. Výrobek řádně zabalte, nejlépe 
do původního obalu tak, aby nedošlo k jeho poškození. Škody, způsobené nedostatečným zabalením zásilky, 
nelze uznat jako záruční vady! 
Do motorů používejte jen paliva a oleje odpovídající klasifikace, popř. paliva a oleje doporučené značkovým 
prodejcem. Vzniklé škody, způsobené používáním nevhodného paliva a nevhodných olejů, Vám nebudou 
v záruce uznány. 


